

Przedpłata

na „Głos Narodu“ wynosi:

W Krakowie: rocznie kor. 32—, kwartalnie kor. 8—, miesięcznie kor. 2·70, za odosobienie dwukrotnie dziennie 60 halerzy miesięcznie.

Numer poranny 14 hal.,
południowy 4 hal.

Przedpłata

na „Głos Narodu“ wynosi

Na prowincji: rocznie kor. 40—, kwartalnie kor. 10—, miesięcznie kor. 3·40. **Za granicą:** kwartalnie kor. 13—, rocznie kor. 52—.

Numer wieczorny na prowincję 16 halerzy, południowy 6 hal.

DZIENNIK POLITYCZNY, ZAŁOŻONY W ROKU 1893 PRZEZ JÓZEFA ROGOSZA.

Wychodzi od r. 1900 dwa razy dziennie.

REDAKTOR KIERUJĄCY: KAZIMIERZ EHRENBURG.

Redakcja i Administracja: ulica Garbarska, 7. — Telefon Redakcyi nr. 309.

Nr. 71.

Kraków, Wtorek dnia 27 Marca 1900.

Rok VIII.

„GŁOS NARODU“

Szanownych prenumeratorów prosimy uprzedzić o wczesne wznowienie przedpłaty, która wynosi:

W Krakowie:

do końca roku . . . koron 24—
„ 1 lipca . . . „ 8—
za kwiecień . . . „ 2·70

Na prowincji:

do końca roku . . . koron 30—
„ 1 lipca . . . „ 10—
za kwiecień . . . „ 3·40

Prenumerotorowie *Głosu Narodu* mogą otrzymać po niższej cenie „Mody Paryskie“, wraz z dodatkiem powieściowym za 1 koronę 80 hal. kwartalnie, 7 kor. 20 h. rocznie.

Każdy nowo przybywający abonent „Głosu Narodu“ otrzyma bezpłatnie początek nader zajmującej powieści na ile dziejów Słowiańszczyzny na rubieży XIV i XV stulecia przez Bohdana Jaxę Ronikiera pod tyt. „Alma Mater“; nadto początek wychodzącej w dodatku tygodniowym powieści Bret-Harta na tle stosunków w Kalifornji pod tytułem „Gabriel Conroy“ za dopłatą 30 hal.; o ile zaś zapas starczy, początek drukującej się na szpaltach „Głosu“ powieści Alfonsa Debrie, osnutej na tle sprawy Dreyfusa p. 1.

Z DRAJCA

za dopłatą 30 halerzy.

Nadto za dopłatą 60 hal. każdy nowoprzybywający abonent otrzyma początek romansu Lwa hr. Tołstoja, drukowanego w feljtonach *Głosu* pod tyt.:

„WSKRZESZENIE“**Autonomia żydów w Austrii.**

Organ, poświęcony specjalnemu żydowskiemu interesowi w Austrii, wiedeński „Jüdisches Volksblatt“, zastanawia się w najświeższym numerze nad stanowiskiem żydów wobec sporów narodowościowych w Austrii. Artykuł ten z wielu względów zasługuje na baczność uwagę.

Zaczyna się on od lirycznych utyskiwań nad smutną dolą żydostwa w Austrii, oskarżanego rzekomo niesłusznie o to, że ono to właśnie podżega nienawiści narodowe i że jego właśnie prasę uczynić trzeba odpowiedzialną za wszystkie fjaszki dążeń, zmierzających do pojednania. „Jüdisches Volksblatt“ wypiera się wspólności z tą prasą, z tymi żydami, których antysemita wytykają, jako reprezentantów żydostwa; właśnie ci ludzie, zdaniem żydowskiego dziennika, prowadzą politykę innej narodowości i strzegą interesów obcych, a nie interesów żydostwa. Żydowscy posłowie, według „Jüdisches Volksblattu“, nie są przedstawicielami ludu żydowskiego, ale tylko „bydłem do głosowania“ dla postępców niemieckich, liberałów, socjalnych demokratów, Koła polskiego itd. Organ żydowski idzie tak daleko, że ubolewa nad tem, iż żydzi w Czechach, na Morawach i w krajach alpejskich popierają germanizację i centralizm, na Północy pomagają do zitaljenizowania Słowenów, w Węgrzech propagują madziaryzację, a w Galicji — słuchajcie! bo to najciekawsze! — na spółkę z Polakami —

za dowód służyć ma polityka Byka — polonizująca Rusinów!!!

Za jakimś artykułem „Slavisches Echo“ powtarza „Jüdisches Volksblatt“, że tu właśnie tkwi powód, dlaczego wśród ludów słowiańskich szerzy się antysemityzm. Ponieważ jednak antysemityzm rozwija się także wśród Niemców i Polaków, więc okazuje się, że to zasługiwanie się żydów nie opłaca się należycie. Ostateczny wniosek brzmi: należy z gruntu zmienić narodowościową politykę żydów, która szkodzi im samym, narodowości i państwu.

Hasło, które w miejsce dotychczasowej polityki rzuca „Jüdisches Volksblatt“ dla swoich współwyznawców, równa się, a poniekąd uzupełnia hasło, które już przedtem podniósł p. Daszyński, wierny aliant planów żydowskich. Oto organ żydów nawołuje, aby żydostwo we wszystkich krajach koronnych wyłączało się ze stronictw narodowych, aby natomiast utworzyło żydowską organizację, obejmującą całą Austrię, i aby dewizą tej organizacji była — rewizja konstytucji w duchu narodowej autonomji! „Wobec wielkiego rozbiecia politycznych stronictw w Austrii — argumentuje „Jüdisches Volksblatt“ — stronictw, które dzielą się nie tylko pod względem narodowym, lecz także wewnątrz siebie pod względem społecznym, — organizacja żydowska, mająca za program narodowe, społeczne i wyznaniowe równouprawnienie — mogłaby, zwłaszcza w krajach różnojęzycznych, osiągnąć wielkie powodzenie.

Dażyłaby ona, neutralnie usposobiona wobec walk niemiecko-czeskich, polsko-ruskich, włosko-słowiańskich i madziarsko-słowiańskich, do uzyskania samorządu dla każdej narodowości. Pilnie strzegąc żydowskiego interesu, oraz swego społecznego i austriackiego charakteru, mogłaby ona łączyć się z temi grupami, które zwalczają narodowy, wyznaniowy, albo społeczny ucisk (przedewszystkiem u nas więc z radykałami ruskimi i socjalistami szłyby ręką w rękę!) Główną tezą organizacji i sprzymierzonych z nią stronictw, byłoby, jak tajemniczo się wyraża „Jüdisches Volksblatt“ — „imperium et libertas“ — panowanie i wolność...

A więc w razie urzeczywistnienia tego ideału, czeka nas w naszej miłej Galicji rząd potrójny. Stolicą autonomicznych władz austriackiego żydostwa stałyby się zapewne Brody; tamaby zapewne rezydował żydowski marszałek (czy nie p. Daszyński) i obradowałby sejm żydowski. Ze Lwowa wyparliby nas Rusini; w gmachu sejmowym dzierżyłby marszałkowską laskę pan Okuniewski i rozpoczynałby obrady holdem dla Białego Cara.

Gdzieby się musiał gnieździć nieszczęśliwy Sejm polski — to oczywiście mało obchodzi redakcję „Jüdisches Volksblatt“! Całym jądrem owej konstytucji, opartej na zasadzie samorządu nie krajów, lecz narodowości — do której dążą solidarnie żydzi i socjaliści, — jest oczywiście tylko wyzwolenie żydów z pod wszelkiej kontroli współżyjących z nimi chrześcijańskich społeczeństw ku zgubie tych ostatnich. Dzisiejsza chwila mało chyba jednak usposabia ludy Austrii do tego rodzaju szaleństwa, jakiemby było wyłączenie żydów z pod resztek słabej i bojaźliwej kontroli, pod jaką dziś pozostają.

Dzisiejsza chwila domaga się raczej głosem ofiar z Kutnej Hory, Chojnic i Wilna nie tylko nie obdarzania żydów wolnościami, ale przeciwnie wprowadzenia co rychlej jak najdalej idących ustaw wyjątkowych, w obronie nie tylko dobra materialnego i etycznego poziomu, ale już wprost w obronie krwi Chrześcijan.

O powszechnym pokoju.

VIII. Na tę samą drogę wkraczają i Stany Zjednoczone. W Austrii rozstrzyga się spór Niemców ze Słowiańszczyzną, nie dający się zakończyć według wymagania butych Niemców drogą pokojową. Te mocarstwa, ekonomicznie rozwinięte, nie doznają w takim stopniu rujnującego wpływu ciągłych uzbrojeń jak tamte; tymczasem podboje obcych krajów, pozyskanie wpływu politycznego i ekonomicznego w świecie mogą przynieść o tyle znaczne korzyści, że straty, ponoszone na utrzymanie armji na stopie wojennej, dadzą się w dwójnasób wynagrodzić w przyszłości. Dla tych więc mocarstw i narodów wojna jest złem lecz nieuniknionem. Stąd pochodzi wspomniane rozdwojenie na konferencji pokojowej. I póki ludzie będą rozpatrywali tę kwestję z punktu widzenia korzyści osobistej, dopóty to rozdwojenie w poglądach istnieje musi. Lecz to rozdwojenie traci wszelką podstawę, gdy na wojnę zapatrujemy się z etycznego punktu widzenia. Wojna jest zbrodnią w każdym czasie, w każdym miejscu i w każdej sprawie, ponieważ jest pogwałceniem praw boskich. Niema takiej świętej sprawy, którą można byłoby ją usprawiedliwić.

Lecz, rozstrzygnąwszy tę kwestję, nasuwa się samo przez się pytanie, w jaki sposób da się wcielić w życie zasadę powszechnego pokoju między narodami? To zadanie jest niezwykle zawile, jak zawiłymi są stosunki międzynarodowe. Na kongresie pokojowym starano się osiągnąć ten cel zapomocą sądów polubownych zgodnie z życzeniem stron powaśnionych w każdym wypadku. W skład tego sądu mieli wchodzić przedstawiciele trzech mocarstw wybranych przez strony powaśnione. Łatwym było do przewidzenia, iż taki sposób załatwiania sporów między powaśnionymi mocarstwami nie dozna uznania pośród mocarstw niechętnych w zasadzie pokojowym załatwieniom zatargów międzynarodowych. Najpierw ktoś zapewni, iż wybrane przez strony powaśnione mocarstwa będą się odznaczały niezbędnymi warunkami, bezinteresownością w tych razach, gdy ich interesa własne są w związku z takim rozstrzyganym sprawą? Powtóre, kto zaręczy, iż strony powaśnione udadzą się z prośbą o rozstrzygnięcie sporu do mocarstw innych, jako do sądu nieomylnego? W ostatnim wypadku ten sąd polubowny, gdyby istniał nawet, grałby rolę bierną, a nawet nijaką, istniejąc tylko z nazwiska bez wpływu na bieg spraw świata. Rzecz miałaby się inaczej, gdyby zaprojektowano utworzyć z przedstawicieli narodów, dążących ku pokojowi, „Kongres międzynarodowy wiecznego pokoju“, kongres stały, wieczny, na mocy umowy międzynarodowej istniejący. Sąd takiego kongresu, oparty na poglądzie świata całego, z samej istoty rzeczy musi być nieomylnym — o ile może być nieomylnym wogóle sąd ludzki na bieg spraw świata.

W istocie sąd polubowny, składający się z przedstawicieli trzech mocarstw może grzeszyć atrybucją poglądów, często ze względów osobistych, lecz nie może się unieść taką stronniczością sąd świata całego — sąd oparty na powszechnym głosowaniu jego przedstawicieli. Narody świata całego stanowią jedną rodzinę na mocy pokrewieństwa duchowego między ludźmi — na wzór rodziny, z jakich się składa każdy naród. Więc sprawy członków tej rodziny winny być poddawane pod sąd powszechny całej rodziny, jeżeli ona pragnie zapewnić sobie spokój i szczęście; postępek każdego jej członka winny być kierowane przez radę powszechną w taki sposób, iżby one nie szkodziły całości. Taką jest zasada bytu każdej rodziny i ta rodzina, która nie stosuje się do tej zasady, rozluźnia się, traci rację bytu, jednym słowem przestaje być taką. Taką właśnie zasadą winien się kierować

Kupujcie tylko u Chrześcijan!

Antoni Zarembki
w Tyczynie koło Rzeszowa sprzedaje i wysyła na
Święta **pyszne i tanie**
WĘDLINY
1 kilo kielbasy siekanej 1:40 kor.
1 „ kielbasy krajanej 1:60 „
1 „ mieszaniny różnej 1:80 „
1 „ szynki wędzonej 1:80 „
pocztą opłatnie. Proszę spróbować, aby się prze-
konać, że tanio i dobrze. 990 1 3

Dnia 30 Marca 1900 r., odbę-
dzie się w Wadowicach, — w Sali c. k.
Gimnazjum **o godzinie 5-tej** wieczorem
NADZWYCZAJNE

Walne Zgromadzenie
TOWARZYSTWA
Bursy Stefana Batorego w Wadowicach
z następującym porządkiem dziennym:

1. Odczytanie protokołu z ostatniego wal-
nego zgromadzenia;
2. Sprawa przebudowy budynku i zacią-
gnięcia pożyczki;
3. Wnioski i interpelacje.

Gdyby powyższe zgromadzenie dla braku
kompletu do skutku nie przyszło, —
następne walne zgromadzenie odbędzie się
z takimże samym porządkiem dziennym i
w miejscu wyżej wskazanem, **dnia 30**
Marca 1900 r. o godzinie 6 wie-
czorem. 988 1

Prof. Cachel. Sekretarz
Dr. Starzewski. Prezes

ZAKŁAD OGRODNICZY
i handel nasion
LUDWIKA FREEGE
w Krakowie, Sukleńnice L. 15 i 16
poleca w najlepszej jakości z poręczeniem
za czystość i siłę kiełkowania:
NASIONA
gospodarcze,
leśne,
ekonomiczne,
warzywne,
kwiatowe,
CEBULKI i BULWY KWIATOWE,
SZCZEPY DRZEW OWOCOWYCH,
KRZEWY OWOCOWE,
BÓZE wysokopienne i krzaczaste,
DRZEWA i KRZEWY OZDOBNE,
Wszelkie NARZĘDZIA i PRZYBORY
ogrodnicze. 321 25 30
Cennik ilustrowany, w którym przy każdym
artykule podają sposób hodowli — nadsyłam
na łaskawe żądanie darmo i opłatnie.

Apteka pod „złotą głową“
i główny skład materiałów aptecznych
M. PRONIA
w Krakowie, Rynek gł. L. 13
ma na składzie 640 5 0

Prawdziwą Wodę kolońską
Jülichspatz 4
wprost z Kolonii.

Sprzedam lub zamienię
na kamienicę w Krakowie **wieś** obszaru 390 mórg
w pięknej okolicy, 18 kilmtr. od Krakowa, blisko
stacji kolejowej. — Wiadomość u WP. Jana Stry-
charskiego w Krakowie ul. Jagiellońska 7. 540

Zakład św. Józefa
dla osieroconych chłopców
w Krakowie, przy ulicy Karmelickiej Nr. 66,
poleca na sezon wiosenny:
Nasiona warzywne i kwiatowe; Szczepy
i krzewy owocowe; Wielki wybór drzewek
szpilkowych „Coniferów“; Cebulki, bulwy
i kłącze kwiatowe; Sadzonki warzywne
i kwiatowe. 758 7 0
Wielki wybór roślin doniczkowych cie-
plarnianych. — Przyjmuje zamówienia na
bukiety, wieniec i t. d.
Cenniki na żądanie bezpłatnie.

Biuro Administracyjne „Wędrowca“
we Lwowie, plac Marjacki L. 4, hotel Europejski
przyjmuje przedpłatę na
„WĘDROWIEC“
największe, najzobowiązujące i najtańsze czasopismo tygodniowe ilu-
strowane polskie, wychodzące
w Warszawie.

Przedpłata wynosi miesięcznie tylko 1 złr.
Wszyscy nowo przystępujący od Nowego Roku prenumeratorowie
mają **prawo strzamać wspaniałe premie**; jedynie li tylko za
swrotem kosztów Administracyjnych:
Największe arcydzieła jednego z największych mistrzów polskich,
cykl obrazów wszech światowej sławy

1) Album Artura Grottgera
„W DOLINIE ŁEZ“.
Oprócz tego z końcem roku otrzymają prenumeratorzy jako
drugie premium:

- 2) „Album polskie“ Artura Grottgera.
- 3) **Dodatek Muzyczny** z nutami co dwa tygo-
dnie przez rok cały, a
więc 24 zeszytów nut utworów salonowych na fortepian.
- 4) „PISMO ŚW. Starego i Nowego Testamentu“
zawierające przeszło 1000 ilustracji.
- 5) **Wielką ścienną mapę Europy**
najdokładniejszą, z polskimi nazwami i siecią linii kolejowych —
składającą się z 9 wielkich arkuszy.

Warunki prenumeraty Wydawnictw:

1) **Biblioteka Dzieł wyborowych** wychodzi co tydzień,
w objętości 1 tomu.
cena prenumeraty miesięcznie 1 złr. 20 ct., kwartalnie 3 złr. 50 ct.,
rocznie 14 złr. z przesyłką pocztową.
W skład Biblioteki Dzieł wyborowych wchodzi dzieła
następujących kategorii:

- 1) Arcydziała literatury powszechnej, 2) Dzieła beletry-
styczne, 3) Dzieła historyczne, 4) Dzieła popularno-
naukowe.

Oprócz powyższych dzieł wydanie osobno w tym roku dla pre-
numeratorów Biblioteki:

- 1) **„Historia Literatury polskiej“** wykład popularny na
podstawie badań kry-
tycznych przez Dra Piotra Chmielowskiego, 6 tomów z licznymi
ilustracjami, w zwykłej sprzedaży cena pojedynczego tomu wynosić
będzie 2 złr. 50 ct., dla prenumeratorów wypadnie po 26% centa.
- 2) **Wielki Atlas geograficzny polski** z dokładnym
skorowidzem
nazw, umożliwiającym natychmiastowe wyznaczenie każdej miejscowości.
Cena w drodze prenumeraty tylko 20 złr., w pięciu ratach
po 4 złr. lub pojedynczy zeszyt 1 złr. i koszta przesyłki.

Warunki prenumeraty
3) **Wielkiej Encyklopedyi Powszechnej ilustrowanej**
Dla prenumeratorów „Wędrowca“ w drodze prenumeraty z drugiego
nakładu: Cena każdego zeszytu wynosi 65 centów. — Miesięcznie
wychodzi po dwa zeszyty. 158 15 12

S. MIKUCKI
Kraków, Rynek główny, Nr. 34,
POLECA
WSZELKIE NASIONA
NAWOZY SZTUCZNE
MASZYNY ROLNICZE
Cenniki na żądanie gratis i franco. 986

WILHELM FENZ
w Krakowie, Rynek, róg ulicy Szewskiej
poleca: 609 0 0
Karty korespondencyjne
krakowskie i fantazyjne.
Grzebienie do czesania i do włosów.
Zabawki, lalki, łamigłówniki.
Perfumerje, Wodę kolońską.
Ognie sztuczne pokojowe.
Przyjmie jakikolwiek artykuł, nie zajmujący
wiele miejsca, do sprzedaży lub do wysyłki.

Majątek Ziemi
200 mórg obszaru, w czem 100 mg. lasu,
wraz z budynkami i zasiewami zimowymi
i wiosennymi, **do sprzedania** lub za-
miany na kamienicę. — Bliższa wiadomość
w kancelarji Dra Zygmunta Pisiewicza w
Krakowie, **ulica Szczepańska Nr. 1.**
965 2 3

Poratowania godna!
Wiktorja Jaskiewicz, przy ulicy
Zwierzynieckiej L. 15 w Krakowie
zamieszkała, będąc słabowitą, z
4-gim drobnych dzieci
pozostaje w **okropnej nę-**
dzy, z powodu nieprzewidziane-
go wypadku, zaszłego z jej męż-
em w Królestwie Polskiem, któ-
ry w sprawie familijnej tamże
przed rokiem wyjechał, **udaje**
się do łaskawych i litosciwych
Serc Szanownej P. T. Publiczno-
ści, **o jakkolwiek**
pomoc. 676 3 3



Pijcie
tylko 1803

Anderdorfską
naturalną szczawę
najlepszą i najtańszą wodę le-
czniczą i stołową ze źródeł
„Marji Teresy“.

Skład główny
Kraków, Jagiellońska 7.



2 Polwarki
7 kilometrów od Krakowa,
przy stacji kolei, w ob-
szarze 120 i 230 mórg
ziemi I-szej klasy, wraz
z budynkami,
ma do sprzedania
Jan Strycharski
Kraków, ulica Jagielloń-
ska Nr. 7. 3420

7 kilometrów od Krakowa,
przy stacji kolei, w ob-
szarze 120 i 230 mórg
ziemi I-szej klasy, wraz
z budynkami,
ma do sprzedania
Jan Strycharski
Kraków, ulica Jagielloń-
ska Nr. 7. 3420

Kartofli
kto ma do sprzedania 100 korey,
to kupi Józef Pikor w Nienad-
wce p. Sokołów, koło Rzeszowa.
993 1 2

Poczta Krynica
poszukuje na sezon 982
EKSPEDYTORA
od 1-go Maja.

Poszukuje się młodego,
zdolnego pomocnika fotograficz-
nego od 1 maja b. r. — Wymagana
biegłość w obu retuszach, dobre
wykonywanie zdjęć oraz umiejęt-
ność pozowania. Posada stała. —
Zgłoszenia przyjmuje najdalej do
dnia 8 kwietnia b. r. Zakład fo-
tograficzny Józefa Zajczkowskie-
go w Jaśle. 989 1 3

Osoba młoda
inteligentna, poszukuje miejsca do
zarządu domu u starszego wdo-
wca w Krakowie. Olga, poste re-
stante Przemysł. 991 1 2

Antoni Schulz
w Krakowie, ul. Szewska Nr. 18
poleca swe dobre i naturalne
Oedenburgskie Wina
białe po 50, 65, 75 ct. i 1 złr.
butelka; 994 1 10
czerwone po 55, 65, 80 cent.
i 1 złr. butelka.
W beczkach znacznie taniej.

Skład Win Greckich
KRAKOW
ulica Jagiellońska L. 7,
poleca

wyborne
Wódki Gdańskie
z Dystylarni Białskiej



Kminkowa,
Pomarańczowa,
Wiśniowa,
Złotówkę,
butelka cała 1 złr. 30 ct.
mała na próbę 35 cent.
oraz

Wódki Dra J. Zdunia
jako to:

- Winiak**
 - Borówczankę**
 - Jałowczak**
 - Gorzka**
 - Kminkówkę**
 - Kontuszówkę**
 - Tarniówkę.**
- Wszystki na prowincję*
odwrotnie.

Prośba.
Franciszek Ryszanek
szewc, zamieszkały w Krakowie
przy ul. Pędzichów L. 22, z powo-
du operacji na rękę nie jest w
stanie zapracować, a przytem ma-
jąc chorą żonę i 6 ro dzieci, znaj-
duje się w okropnej nędzy, udaje
się z swą błagalną prośbą do serc
litościwych Szan. P.T. Publiczności
o łaskawą pomoc jakikolwiek
datkiem. 418 3 3

Największy wybór obrazów Stacyj Drogi krzyżowej
od 30 hal. do 130 koron za komplet, oleodruki, litografie, z pierwszorzędných zakładów paryskich. — Zamawiać można i olejno-malowane
na płótnie każdej wielkości. — Dostarczam też i **ram z krzyżami i cyframi** po cenach umiarkowanych. —
Są też **krzyże i krucyfiksy** z drzewa i metalu
KAZIMIERZ ZAJĄCZKOWSKI, specjalny skład obrazów i obrazków świętych Plac Marjacki L. 8
w Krakowie. 721

Księgarnia G. Gebethnera i S-ki w Krakowie
POLECA 956 2 3

Kilka aktów i dokumentów

odnoszących się do działalności Andrzeja Towiańskiego. Część I., II. i Dodatek, Fl. 1-90. Do nabycia we wszystkich księgarniach.

W Ogrodzie 883

naprzeciw cmentarza krakowskiego, poleca się, najstosowniejsze drzewka do obsadzenia grobów: Róże płaczące, Jesiony, Wierzby, Głogi, Thuje itp., Kwiaty zimotrwałe i letnie, jak również podług życzenia Szan. P. T. Publiczności obsadza się groby drzewkami i kwiatami. Ceny możliwie przystępne. Eugeniusz Uklański, Zarząd ogr. w Olszy p Kraków.

BULION

parą gotowany, przewyborny, z zwierzyny i drobiu po zhr. 5, 6 i 7-50, z samego drobiu i dzikiego ptactwa dla chorych po zhr. 10 kilo;

Półgąski po litewsku, doskonałe, wędzone 1 kilo zhr. 2; **Paszet** z gęsi w wątróbek sztrasburgski z truflami funt zhr. 2, bez trufla 1-50.

Koce na konie duże z owczej wełny domowej roboty po zhr. 6-50 poleca **Dwór Łapszyn** poczta **Brzeżany**. 869 4 8

M. Niemetz optyk i mechanik

Kraków, Sukiennice Nr. 30

poleca Szanownej Publiczności **ZNAKOMITE Aparata fotograficzne** najnowszej konstrukcji od 5 zhr. do kilkuset. Wszelkie **chemikalia** najlepsze **KLISZE**, pierwszorządne znane marki, **PAPIERY** celulooidynowe, **KARTONY** i wogóle wszelkie przybory do fotografii. Ceny najniższe konkurencyjne.



Polecam również oryginalne amerykańskie „Columbia“ **GRAFOFONY** po 35, 70, 80 zhr. i cylindry ograne od zhr. 1-20, puste 75 cent. Wielkie grafofony „Columbia“ dzieło bieżącego stulecia po 350 zhr. Grafofony zwykłe od 15 zhr.

Skład **SZKATUŁEK GRAJĄCYCH**. Symfonia od zhr. 7-50. Arystony od zhr. 7-50. — Skład nut do tychże. 792 5 25
CENNIKI DARMO.

HOTEL VICTORIA

we Lwowie, ul. Hetmańska L. 8

tuż przy stacji kolei elektrycznej, **zupełnie odnowiony**, pokoje wzorowo urządzone, od 70 ct. począwszy. 969 2 6

Przy dłuższym pobycie znaczny opust.

Hodowla prawdziwych Hercenskich

Kanarków



dobrych śpiewaków, śpiewających przy świetle, wprowadzonych z Andreasberg w Harcu, sprzedaje i wysyła na zamówienia od 5 do 10 zhr. za sztukę, 3 dni na próbę pozostawia. Także samice kerceńskie do spustu po 1 zhr. i po 1-50 zhr **JAN SZUFA** w Krakowie, ul. Florjańska 47.

Stół salonowy

orzehowy, owalny, do sprzedania. Ulica Radziwiłłowska L. 9, parter. 925 3 3

Ogród w śródmieściu

1.300 sążni kwadratowych, o-parkianiony, dla PP. ogrodników do wydzierżawienia. Blizsza wiadomość w handlu Wentzla w Krakowie. 866

C. k. austrijskie koleje państwowe

WYCIĄG Z ROZKŁADU JAZDY

ważnego od dnia 1-go października 1899 roku (według czasu środkowo-europejskiego).

Odjazd z Krakowa (względnie z Podgórze):

Table with columns for departure time, train number, and destination. Includes entries for Podgórze Płaszowa, Krakowa, and various regional routes.

do Oświęcimia, ma tam połączenie do Wiednia i Wrocławia.

do Podwoleczysk; ma połączenie w Podgórzu Pl. do Suchy, w Tarnowie do Stróż, Nowego Zagórza, Stryja, Czortkowa, N. Sącza, (a od 1 lipca do 15 września aż do Orłowa), w Rzeszowie do Jasła i N. Zagórza, w Jarosławiu do Rawy Ruskiej i Sokala, w Przemyślu do Chyrowa i N. Zagórza, we Lwowie do Stryja, Ławocznego i Suczawy, w Krasnem do Brodów, w Podwoleczyskach do Kijowa i Odessy, w Borkach wielkich do Grzymałowa.

do Tarnopola, ma połączenie w Podgórzu Pl. do Suchy, w Bierzanowie do Wieliczki; w Dębicy do Rozwadowa i Nadbrzezia; w Przemyślu do Chyrowa, N. Zagórza, Stryja, Stanisławowa i Husiatyna; we Lwowie do Rawy Ruskiej, Stryja, Ławocznego i Czerniowiec.

do Husiatyna przez Suchy, N. Sącz, N. Zagórza, ma połączenia w Kalwarji do Wadowic i Bielska; w Suchy do Żywca i Zwardonia; w N. Sączu do Orłowa i Koszyc; w Stróżach do Tarnowa, w Zagorzanach do Gorlic; w Jasle do Rzeszowa, w N. Zagórzu do Mezł Laborcz.

do Podwoleczysk, ma połączenie w Tarnowie do Orłowa i Koszyc; w Rzeszowie do Jasła i N. Zagórza, we Lwowie do Suczawy; w Krasnem do Brodów, w Tarnopolu do Kopyczyniec; w Borkach wielkich do Grzymałowa.

do Oświęcimia, ma tam połącz. do poc. błyskawicznego i osobow. do Wiednia i Wrocławia.

do Wieliczki, ma połączenie w Podgórzu Płaszowie do Oświęcimia.

do Lwowa, ma połączenie w Tarnowie do Stróż, Jasła, N. Zagórza i Husiatyna; w Rzeszowie do Jasła; w Jarosławiu do Sokala; w Przemyślu do Chyrowa; we Lwowie do Podwoleczysk i Suczawy.

do Tarnowa, ma połączenie w Podgórzu Płaszowie do Suchy i Oświęcimia; w Tarnowie do Nowego Sącza.

do Chyrowa przez Suchy, N. Sącz, N. Zagórza; ma połączenia w Skawinie do Oświęcimia, w Kalwarji do Wadowic; w Stróżach do Tarnowa; w Zagorzanach do Gorlic; w Jasle do Rzeszowa.

do Wlelżki, ma w Podgórzu Pl. połącz. do Suchy, N. Sącza i Ośw.

do Iokan, ma połączenie w Przemyślu do Chyrowa, w Ickanach do Bukaresztu, Konstancy, dalej okrętem do Konstantynopola.

do Podwoleczysk i Suczawy przez Lwów, ma połączenie w Rzeszowie do Jasła i N. Zagórza; we Lwowie do Stryja; w Krasnem do Brodów, w Tarnopolu do Haliacza, w Podwoleczyskach do Odessy i Kijowa.

do Podwoleczysk, ma połączenie w Bierzanowie do Wieliczki; w Dębicy do Rozwadowa i Nadbrzezia; w Rzeszowie do Jasła i N. Zagórza; w Przemyślu do Chyrowa, Stryja i Stanisławowa; we Lwowie do Suczawy, Stryja, Skolego, Janowa i Belzca; w Krasnem do Brodów; w Tarnopolu do Kopyczyniec i Haliacza; w Borkach wielkich do Grzymałowa.

Przyjazd do Krakowa (względnie Podgórze):

Table with columns for arrival time, train number, and origin. Includes entries from Podgórze Płaszowa, Krakowa, and various regional routes.

z Podwoleczysk, ma połączenie w Tarnopolu od Haliacza; w Krasnem od Brodów; we Lwowie od Belzca i Suczawy; w Przemyślu od N. Zagórza; w Rzeszowie od Jasła; w Tarnowie od Stróż.

ze Stanisławowa przez Chyrow, N. Zagórza, Nowy Sącz, Suchy; ma połączenie w Jasle od Rzeszowa; w Zagorzanach od Gorlic; w Stróżach od Tarnowa.

z Konstancy i Bukaresztu przez Itzkany, Czerniowce, Stanisławów, Lwów, ma w Konstancy połączenie od okrętu z Konstantynopola, we Lwowie ze Stryja, w Przemyślu z Chyrowa.

z Suchy, ma połączenie w Kalwarji od Wadowic; w Skawinie od Oświęcimia; w Podgórzu Płasz. do Krakowa i Lwowa.

z Podwoleczysk i Suczawy, przez Lwów; ma połączenie w Tarnopolu od Kopyczyniec; w Krasnem od Brodów, we Lwowie od Stryja i Ławocznego; w Tarnowie ze Stróż, w Bierzanowie od Wieliczki, w Podgórzu Płasz. od Suchy i Oświęcimia.

z Oświęcimia.

z Wlelżki, ma połączenie w Podgórzu Płaszowie od Oświęcimia.

z Podwoleczysk, ma połączenie w Tarnopolu od Haliacza; w Przemyślu od Mezł Laborcz; w Jarosławiu od Sokala; w Rzeszowie od Jasła; w Dębicy od Rozwadowa i Nadbrzezia; w Tarnowie od Orłowa i Maszany Dolnej, w Bierzanowie do Wieliczki. ze Lwowa, ma połączenie we Lwowie od Podwoleczysk, Suczawy, Stryja, Janowa i Belzca; w Dębicy od Rozwadowa i Nadbrzezia; w Tarnowie od Orłowa i Maszany Dolnej.

z Husiatyna przez Stryj, N. Zagórza, Nowy Sącz, Suchy; ma połączenie w Jasle od Rzeszowa; w Zagorzanach od Gorlic, w Stróżach od Tarnowa, w Nowym Sączu od Orłowa; w Suchy od Żywca; w Kalwarji od Wadowic.

z Tarnopola, ma połączenie w Krasnem od Brodów; we Lwowie od Suczawy Ławocznego, Rawy Ruskiej i Janowa w Przemyślu od Zagórza; w Tarnowie od Nowego Zagórza, Jasła, Now. Sącza i Stróż (od 1/7 do 15/9 też z Orłowa); w Podgórzu Płaszowie od Suchy.

z Wlelżki.

z Oświęcimia, ma połącz. w Oświęcimiu od poc. posp. z Wiednia, w Skawinie od Kalwarji, Wadowic i Biely.

z Podwoleczysk, ma połączenie w Borkach Wielkich od Grzymałowa; w Tarnopolu od Kopyczyniec; w Krasnem od Brodów; we Lwowie od Suczawy, Skolego i Janowa; w Przemyślu od Chyrowa; w Jarosławiu od Sokala; w Rzeszowie od Jasła; w Dębicy od Rozwadowa i Nadbrzezia; w Tarnowie od Orłowa i Jasła; w Podgórzu od Kalwarji, Wadowic i Oświęcimia.

Rozkłady jazdy w formacie kieszonkowym są do nabycia po cenie 10 cnt., a z mapą Galicji po 20 cnt. we wszystkich stacjach c. k. kolei państwowej, u konduktorów przy pociągach, jakoteż w Krakowie w biurze spedycyjnem Bujańskiego, w księgarni Krzyżanowskiego, w cukierni Maurizio, w handlu Fischera (linia A—B) i w handlu Perębskiego i Zimlera.

